
UCHWAŁA  Nr XXXIII/192/2009
Rady Gminy Sońsk

z dnia  26 czerwca 2009 roku

W  sprawie:  Utworzenia  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Sońsku  w  wyniku  połączenia 
samorządowych instytucji kultury i nadania statutu.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h" i art. 40 ust. 2 
pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, póz. 
1591 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1, art. 11, art. 13 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1 i art. 19 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 13, póz. 123 z późn. zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala co następuje:

§ 1

1. Z  dniem  1  lipca  2009  r.  tworzy  się  instytucję  kultury  w  rozumieniu  ustawy  

o organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności  kulturalnej  pod nazwą „Gminny Ośrodek 

Kultury w Sońsku” stosując skrót „GOK” zwany dalej Ośrodkiem. 

2. Utworzony  w  ust.  1  Ośrodek  powstaje  w  wyniku  połączenia  samorządowych 

instytucji kultury:

a) Gminnej Instytucji Kultury Świetlicy w Sońsku,

b) Gminnej Instytucji Kultury Świetlicy w Gąsocinie,

3. Ośrodek  otrzymuje  osobowość  prawną  i  może  rozpoczynać  działalność  z  chwilą 

wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury. 

4. Z dniem wpisu Ośrodka z rejestru zostaną wykreślone instytucje o których mowa w 

ust. 2.

§ 2

1. Siedziba  Ośrodka  mieści  się  w  Sońsku  przy  ul  Ciechanowskiej  27,  a  terenem 

działania jest obszar Gminy Sońsk.

2. Ośrodek posiada swoją filię w Gąsocinie przy ul. Zacisze 14.

§ 3

Do zadań Ośrodka należy wykonywanie zadań własnych Gminy w zakresie organizowania 

działalności kulturalnej na terenie Gminy Sońsk. Szczegółowy zakres działalności Ośrodka 

określa statut, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.



§ 4

 Z chwilą wpisania do Rejestru Samorządowych Instytucji Kultury:

1) Ośrodek przejmuje całe mienie połączonych instytucji kultury,

2) wstępuje  we  wszystkie  prawa  i  obowiązki  połączonych  instytucji  kultury,  w  tym 

przejmuje wszystkie wierzytelności i zobowiązania.

§ 5

Pracownicy połączonych instytucji kultury stają się z dniem  1 lipca 2009 roku pracownikami 

Ośrodka, a Ośrodek przejmuje wszystkie prawa i obowiązki wynikające z stosunków pracy.

§ 6

Działalność  Ośrodka będzie  finansowana z  dotacji  udzielanej  corocznie  z  budżetu gminy. 

Ponadto  Ośrodek  może  uzyskiwać  środki  finansowe  i  składniki  majątkowe  z  wpływów  

z własnej działalności, dotacji z budżetu Państwa, wpływów z najmu i dzierżaw składników 

majątkowych,  spadków,  zapisów i  darowizn  od  osób fizycznych  i  prawnych  oraz  innych 

źródeł.

§ 7

Traci  moc  Uchwała  nr  XXXII/222/2002  Rady  Gminy  Sońsk  z  dnia  21  lutego  2002  r.  

w sprawie utworzenia gminnych instytucji kultury pod nazwą Świetlica w Sońsku i Świetlica 

w Gąsocinie.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia jej podjęcia.


